

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	36.210.400,00	7.128.742,02	7.128.742,02	5.570.750,77
Receita tributária	600.000,00	39.446,45	39.446,45	42.025,71
IPTU	30.000,00	0,00	0,00	767,28
ISS	190.000,00	21.211,83	21.211,83	24.440,19
ITBI	10.000,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	360.000,00	18.234,62	18.234,62	16.818,24
Outras receitas tributárias	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	400.000,00	42.956,12	42.956,12	47.465,16
Outras receitas de contribuição	400.000,00	42.956,12	42.956,12	47.465,16
Receita patrimonial líquida	4.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	269.000,00	45.736,90	45.736,90	26.023,42
(-) Aplicações financeiras	265.000,00	45.736,90	45.736,90	26.023,42
Transferências correntes	34.997.400,00	7.044.375,14	7.044.375,14	5.479.781,56
Cota-parte do FPM	12.244.000,00	2.391.144,98	2.391.144,98	2.149.349,39
Cota-parte do ICMS	3.200.000,00	607.723,29	607.723,29	519.248,95
Cota-parte do IPVA	200.000,00	75.709,94	75.709,94	60.485,85
Convênios	1.300.000,00	495.231,95	495.231,95	219.870,58
Outras transferências correntes	18.053.400,00	3.474.564,98	3.474.564,98	2.530.826,79
Demais receitas correntes	209.000,00	1.964,31	1.964,31	1.478,34
Divida ativa	25.000,00	1.928,24	1.928,24	306,24
Diversas receitas correntes	184.000,00	36,07	36,07	1.172,10
RECEITAS DE CAPITAL (II)	951.640,00	364.775,38	364.775,38	253.294,34
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	941.640,00	364.775,38	364.775,38	253.294,34
Convênios	941.640,00	364.775,38	364.775,38	253.294,34
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	941.640,00	364.775,38	364.775,38	253.294,34
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	37.152.040,00	7.493.517,40	7.493.517,40	5.824.045,11

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2014 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	29.579.200,00	4.698.831,11	4.698.831,11	3.487.493,13
Pessoal e encargos sociais	16.881.500,00	3.254.156,19	3.254.156,19	2.420.541,28
Juros e encargos da dívida (IX)	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	12.696.700,00	1.444.674,92	1.444.674,92	1.066.951,85
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	29.578.200,00	4.698.831,11	4.698.831,11	3.487.493,13
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	7.747.840,00	501.720,18	501.720,18	774.622,28
Investimentos	7.147.840,00	462.298,14	462.298,14	717.639,24
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	600.000,00	39.422,04	39.422,04	56.983,04
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	7.147.840,00	462.298,14	462.298,14	717.639,24
Reserva de contingência (XVI)	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	36.826.040,00	5.161.129,25	5.161.129,25	4.205.132,37
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	326.000,00	2.332.388,15	2.332.388,15	1.618.912,74
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2014 (Janeiro a Fevereiro)

JERONIMO NETO BRANDAO
Prefeito Municipal

CELEBRE CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S
CONTADOR

ANTONIO HERLOM MARQUES URSULINO
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EVERARDO ALVES CARNEIRO
CONTROLADOR INTERNO